onis. Secunda est rō regine patrocinatōis Parata nāq[ue] est patrocinari singul suā p[re]ceptionē devote celebrantib[us]. Tū legitim historijs de abbate helebino q[ue] erat in mariū in periculo magno: U[er]o roganti p[ro]gine glosam: ipa apparuit dices. Si mibi p[ro]feris q[ue] festū p[re]ceptionis mee mundo celebrandū annunciatib[us]: hoc p[ro]culuz evades, qd̄ ita p[ro]mis[us] z p[ro]culum evades. Tertia ē rō inchoate redēptionis. Tunc em dī p[ro]ichōpatrīa nra redēptio cū formata ē illa materia ex q[ue] sumptū est p[ro]cōlūm nra redēptoris corpus. qd̄ sumptū ē ex p[ro]p[ri]a h[ab]ig[ation]e corporal[is] substācia h[ab]iderā die p[re]cepta. Nā sic dicit Dam[us]. l. iiij. Filius dei construit sibyp[er]i ex castis z purissimis sanguinib[us] gl[ori]is carnē animātā ania rōnali. Usq[ue] cum ipse ch[ristus] h[ab]o p[re]esus fuerit z p[ro]ordinat[us] a deo an oēm creaturā: sequit[ur]. q[ue] etiā ipa h[ab]go ex cui[us] substantia īmedieate sumptū est ch[risti] h[ab]ūnitas p[er] ceteris omnib[us] creaturis a deo p[ro]ordinata ē z in mente dei p[re]concepta. Recte g[ra]m[atica] dicere p[er] qd̄ assumptū ē p[er] thema te. Necdū erant abyssi z ego iā coce. eram.

D[icitu]r Reusa est igit̄ virgo blā z a deo p[ro]identia p[ro]ordinata z an oēm creatura in diuina mēte p[re]concepta p[ro]rata q[ue] dīgnitatis z p[er]fectionis atq[ue] nobilitatis tāq[ue] s. dignissima; p[er]fectissima: z nobilitissima creaturā dei. Prop[ter] qd̄ sane atq[ue] firmiter credim[us] eā semper fuisse purissima atq[ue] innocentissima: nec in sua p[re]ceptione p[er] original[em] maculā p[er]traxisse s[ed] ab eo prouisimū īmūne ī exemplā extitisse. Pro cui[us] extremitatis elucidatiōe tria p[ri]ncipali in h[ab]eo ne determinabim[us]. vīc̄

P[er]cti original[em] q[ue]ditatū rōnem H[ab]ac[us] p[ro]ginis p[er]seruatū sc̄ificatiōne. Difficultas notabilis satissimam solutionem.

D[icitu]r Rōmo i[us]tis breuiter explica[n]da est p[er]cti original[em] q[ue]ditatū rō ut exīs de facilius videre possim[us] q[ue] potuerit ab eo p[er]seruari sanctissima p[ro]p[ri]o. Ut aut evidenter z ordinariis in hoc articulo procedamus tria sunt a nobis per ordinū declaranda.

Primum original[em] iusticie p[er] s.

Secundum original[em] peti cautelitas.

Tertium original[em] culpe q[ue]ditas.

Prima videnda est origi-
nalis iusticie veritas seu formalitas. Pro
notandum quod si videf velle doctor subris
Sco. in. q. sent. dis. xxix. Iusticia originalis
erat donum supnaturale faciens perfectam tran-
quillitatem in animo quatuor ad oculos poterat ita quod
natura inferior non inclinaretur iudicium
superioris: aut si inclinaretur quatuor est ex se:
posset tamen a superiori ordinari et regulari si
ne difficultate superioris et sine iusticia ius-
torum quod non habet potentia facta in pu-
ris naturalibus. Hec ibi. Et quod apparuit quod
iusticiam originalem erat in hoce triplice
ducentissima et utilis rectitudine. **Pri-**
ma est rectitudo intellectualis quod in re
cre erat in deo ordinata et de omnibus agen-
tibus recte dictabat. **Secunda** est rectitudo se-
ssualis moderatio quod sensibilitas erat
se moderata a ratione regulata quod in omnibus
erat ipsi recte ratione subiecta. **Tertia** est re-
ctitudo corporalis dispositionis quod sex sic
erat corporis dispositio quod erat ipsi anime oimmo
de subiectu.